

18 אפריל 2019

1154890

במייל: rosh.hativa@moh.gov.il

לכבוד
ד"ר אורלי ויינשטיין
ראש חטיבת בתי החולים הממשלתיים
משרד הבריאות

הנדון: הפעלת ארונות חכמים בבתי חולים – במימון הספקים

נמסר לידי העתק מדרישת התקשרות של ביה"ח איכילוב עם ספקים של ציוד רפואי.

על הפנייה חתום ציקי וולפר מנהל שרשרת אספקה ציוד רפואי, ביה"ח איכילוב והדרישה הינה להתקשר עם חברת LogiTag לצורך ניהול המלאי של פריטים בבתי החולים בארץ. כמו כן, נמסר לי שהתופעה קיימת בבתי חולים נוספים.

מהפנייה ומהסכם ההתקשרות הצמוד אליה עולים מספר קשיים שיש לחברות הציוד הרפואי עם דרישה כנ"ל.

חברות הציוד הרפואי לא התקשרו עם חברה כזו או אחרת לצורך אספקת ציוד רפואי לבית החולים. הן עשו זאת על בסיס ישיר מול בית החולים או באמצעות חברת שראל שמבצעת רכש לבתי חולים ממשלתיים בהסדר פטור ממכרז עם משרד הבריאות. הספקת הציוד מתבצעת במסגרת תנאים שעוגנו בחוזים הקיימים, פרי מו"מ בין הצדדים. בחלק מהמקרים ההתקשרות היא פרי זכייה במכרז, דהיינו, מדובר גם כך במחירים הנמוכים ביותר שיכלה להציע כל חברה.

קשה להשלים עם מצב, בו לאחר שכבר נכרת חוזה, וכל צד חישב את סיכוניו ואת תועלתו מההסכם, לפתע צד אחד להסכם, הלכה למעשה, מחליט שלא לכבד את ההסכם ומכתיב לצד השני, שינוי חד-צדדי בתנאי ההסכם.

עתה, החברות נאלצות להתקשר עם חברה נוספת, מסוימת, שלא נבחרה על ידן ולמרות זאת הן נאלצות לשלם סכומי כסף גבוהים לאותה חברה על מנת לשמש מעין מחסנאים ולנהל במקום אנשי הרכש של ישראל או אנשי הרכש של בית החולים את המלאי.

לפי הדרישה על כל חברה, קטנה כגדולה, להתקשר עם חברת LogiTag בהסכם ולשלם לה 2,500 ₪ בעבור התחברות ראשונית וחבילת תמיכה וליווי. לכל מחלקה נוספת בבית החולים תחייב חברת LogiTag את הספק ב-1,450 ₪ נוספים.

כמו כן תחול עלות שימוש חודשי בין 0 שקלים ל-5 שימושים ועד 590 ₪ למעל 100 פריטים בעבור שימוש בתוכנה, 1.75 ₪ על כל פריט, ותשלום של בין 190 ועד 1,900 ₪ על שימוש בארון. לשם כך חייב כל ספק, גדול וקטן כאחד, להקצות עמדת מחשב, קורא ברקוד וכ"א לנושא.

אפשר להבין את רצונם של מוסדות בריאות להתייעל, לשפר ולמצוא פתרונות שיקצרו ויוזילו את העלויות שלהם. אי אפשר לקבל זאת, כשמדובר בפעולות שנעשות על גבם של הספקים ובמסגרת של הפרת חוזים. בית החולים רוצה להתייעל, להשתכלל – טוב ויפה. ספקי הציוד הרפואי אינם אמורים לשלם על כך.

נושא נוסף שמטריד מאוד את הספקים הוא חשש לניגוד עניינים בין חב' ישראל לבין חב' LogiTag. הספק אמור לפתוח בפני חברת LogiTag את כל מערכתיו המסחריות וקיים חשש לזליגת מידע מסחרי רגיש וחסוי.

החברות שנדרשות עכשיו להתקשר עם ספק אחד ספציפי לא ניהלו עימו או עם אחרים משא ומתן ולא בחרו בו להתקשר עימן. החברות הן בעצם לקוחות שבויים שחייבים להתקשר עם ספק שמוכתב להן מראש וגובה עלויות עצומות על כך מהספקים של הלקוח שלו.

בית החולים דורש מהספקים, בתוך פרק זמן של כשבוע ימים להתקשר עם חברה חיצונית ולשלם לה אלפי שקלים בשנה. אלו הוצאות שלא נלקחו בחשבון בעת הצעות המחיר שניתנו לביה"ח.

במצב הנוכחי קיים חשש ממשי שחברה שלא תתחבר לפלטפורמה של LogiTag ותישא בעצמה בכל עלויות ההתחברות והשימוש לא תוכל להיות ספקית של בית החולים, בעיקר למוצרים שמיועדים לאחסון בארונות החכמים.

נבקש את התערבותך למניעת ניצול הספקים בדרישה שהם יממנו רכש שעל בתי החולים לשאת בעצמם ובהפרת החוזים ע"י בית החולים איכילוב.



בכבוד רב,

חנה לאידר שניידר

מנהלת תחום כימיה ופרמצבטיקה

העתקים:

פרופ' רוני גמזו – מנכ"ל ביה"ח איכילוב.
צקי וולפר – מנהל שרשרת אספקה ציוד רפואי, בית חולים איכילוב.
חיים עוז – סמנכ"ל חטיבות ענפיות, כאן.
עו"ד שלומי לוייה – לשכה משפטית, כאן.